РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ
Макаровского сельского поселения
Постановление № 16

от 26   января 2023  г.                                                                                             с. Макарово.

"Об утверждении Плана перехода на оказание муниципальных услуг в электронном виде"

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и осуществления открытого доступа заявителей к сведениям о муниципальных услугах, доступности для заполнения в электронной форме запросов и иных документов, возможности подачи обращения, получения сведений о ходе выполнения запросов и результатов предоставления  муниципальных услуг,  п о с т а н о в л я ю:

   1. Утвердить прилагаемый "План перехода на оказание  муниципальных услуг в электронном виде на 2023 год" (далее - План).
   2. Признать утратившим силу Постановление администрации Макаровского муниципального образования от  03 февраля 2022г. № 12
   3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный Вестник Макаровского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
   4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Макаровского
муниципального образования                                                    О.В.Ярыгина

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Макаровского МО от 26.01.2023 г. № 16
План  график
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме на 2022 г.

	N
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на оказание
муниципальных услуг в электронном виде

	I этап
Размещение информации об услуге
	II этап
Реализация возможности подачи заявок на оказание услуги в электронном виде
	III этап
Размещение электронных форм документов по услуге
	IV этап Оказание услуги в электронном виде

	1
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	 администрация Макаровского МО
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.

	2
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	администрация Макаровского МО
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.

	3
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	администрация Макаровского МО
	 2022
	январь,  - декабрь
2023г..
	 2022
	январь,  - декабрь
2023г..

	4
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	администрация Макаровского МО
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.

	5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности

	администрация Макаровского МО
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.

	6
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения

	администрация Макаровского МО
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.

	7
	Внесение в реестр парковочных разрешений записи о парковочном разрешении, сведений об изменении записи, о продлении действия парковочного разрешения и об аннулировании записи о парковочном разрешении

	администрация Макаровского МО
	 2022
	январь,  - декабрь 2023г.
	 2022
	январь,  - декабрь 2023г.

	8
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	администрация Макаровского МО
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.

	9
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	администрация Макаровского МО
	2022
	январь - декабрь 2023г.
	2022
	январь - декабрь 2023г.

	10
	Индексация, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Макаровского МО

	администрация Макаровского МО
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.

	11
	Постановка граждан на воинский учет на территории Макаровского МО

	администрация Макаровского МО
	2022
	Январь - декабрь 2023г.
	2022
	Январь - декабрь 2023г.

	12
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

	администрация Макаровского МО
	 2022
	январь,  - декабрь 2023г.
	 2022
	январь,  - декабрь 2023г.

	13
	Предоставление участка земли для погребения умершего на территории Макаровского муниципального образования

	администрация Макаровского МО
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.
	2022
	январь,  - декабрь 2023г.

	14
	Совершение нотариальных действий

	администрация Макаровского МО
	2022
	январь- декабрь 2023г.
	2022
	январь- декабрь 2023г.